SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1
Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 08 /2019.

Edital nº 119/2019-PROGESP                                   Boa Vista – RR, de 02 de setembro de 2019.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de

Professor Substituto, objeto do Edital nº 102/2019 de 09 de agosto de 2019, publicado no D.O.U.

em 12 de agosto de 2019, retificado pelo Edital 12 de agosto de 2019, publicado no D.O.U. em 13

de agosto de 2019, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 01 - Área de Atuação: Administração.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 PATTY ANNY JACAÚNA COELHO 7,10 10,00 8,55 Classificado.

2 ADAILTON MENDES GALVÃO 7,00 9,74 8,37 Classificado.

3
SAMMUEL FELIPE CHAGAS DE

SOUZA
8,80 6,65 7,72 Classificado.

4
LARISSA GARDENIA MARQUES DE

LIRA FEITOSA
8,10 6,82 7,46 Classificado.

5
SCHEILA TICIANA DA SILVA

CARNEIRO
7,30 6,24 6,77 Classificado.

6
ANTONIA ELEONORA MELO DA

SILVA
6,30 6,26 6,28 Classificado.

7 NAIRA MARIA PEREIRA 3,50 6,58 5,04 Eliminado conforme item 7.4.

8 STEFÂNIA ROSA MEDRADA 3,90 6,09 4,99 Eliminado conforme item 7.4.

9 ADRIANA PEREIRA MORAES 5,10 2,95 4,02 Eliminado conforme item 7.4.

10 VICTOR FRANCO CARVALHO 4,00 2,92 3,46 Eliminado conforme item 7.4.

Quadro 02 - Área de Atuação: Direito.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1
CÂNDIDA ALZIRA BENTES DE

MAGALHÃES SENHORAS
7,80 9,19 8,49 Classificado.

2
THAYLA FERREIRA MELO

CAMARGO
9,20 7,63 8,41 Classificado.

3 LAIZE AIRES ALENCAR FERREIRA 8,30 8,16 8,23 Classificado.

4
VICTOR HUGO GONÇALVES DA

SILVA SILVEIRA
9,20 7,23 8,21 Classificado.

5 EDGAR OLIVEIRA CAMPOS 8,90 7,48 8,19 Classificado.

6 EDUARDO SANTIAGO MARINHO 8,90 7,42 8,16 Classificado.

7 CLARISSA VENCATO DA SILVA 6,00 10,00 8,00 Eliminado conforme item 7.4.

8
AMANDA GABRIELA DE ARAÚJO

PEREIRA
9,10 6,85 7,97 Eliminado conforme item 7.4.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2
Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 08 /2019.

9 ELIENE DE MORAIS BRITO 6,70 7,65 7,17 Eliminado conforme item 7.4.

10 ISABELA XIMENES ANDRADE 6,90 7,42 7,16 Eliminado conforme item 7.4.

11
ROSANGELA GOMES DO

NASCIMENTO ARAÚJO
5,30 9,03 7,16 Eliminado conforme item 7.4.

12 IZA CAROLINE SENA RODRIGUES 6,40 7,44 6,92 Eliminado conforme item 7.4.

13 PALOMA ABREU MONTEIRO 3,60 9,97 6,78 Eliminado conforme item 7.4.

14 RAIZA MAAB DE BRITO MARQUES 6,10 7,42 6,76 Eliminado conforme item 7.4.

15
SÉFORA GOMES FIGUEIREDO

NENTWIG SILVA
6,60 6,90 6,75 Eliminado conforme item 7.4.

16 JÁDILA COSTA COTRIM 5,90 7,48 6,69 Eliminado conforme item 7.4.

17 ANDRESSA SANTOS MIRABILE 5,60 7,64 6,62 Eliminado conforme item 7.4.

18 ROMMEL LUIZ PARACAT LUCENA 5,30 7,77 6,53 Eliminado conforme item 7.4.

19 ROOSEVELTH MATOS DA SILVA 6,20 6,85 6,52 Eliminado conforme item 7.4.

20
JOAO MARCELO NOCCHI SANTA

RITA
5,50 7,42 6,46 Eliminado conforme item 7.4.

21 FABIANA CARDOSO BARAÚNA 5,70 6,85 6,27 Eliminado conforme item 7.4.

22 ESRON MESSIAS VIEIRA MARTINS 5,20 7,27 6,23 Eliminado conforme item 7.4.

23 ALCEMIR DE OLIVEIRA FILHO 5,20 6,85 6,02 Eliminado conforme item 7.4.

24 JACILENE LEITE DE ARAUJO 4,70 6,85 5,77 Eliminado conforme item 7.4.

25 LEONEL DA SILVA FERREIRA 3,90 7,14 5,52 Eliminado conforme item 7.4.

26 EDMILSON GERMANO DE SA 4,00 6,85 5,42 Eliminado conforme item 7.4.

27
ANA CAROLINE MATEUS DE

MATOS
3,20 6,90 5,05 Eliminado conforme item 7.4.

28 EUMÁRIA TEIXEIRA DA SILVA 1,90 6,85 4,37 Eliminado conforme item 7.4.

29 ALMIR RIBEIRO DA SILVA 1,80 6,91 4,35 Eliminado conforme item 7.4.

30 CARLOS EMÍLIO BESSA DE BRITO Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

31
JOAQUIM JERÔNIMO DA SILVA

FILHO
Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

32 KARLA KASSIA LIRA BATISTA Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

33 MANOEL LEOCADIO DE MENEZES Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

34
MARIA HELENA VIEIRA DO

NASCIMENTO
Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

35
OZANA RAQUEL CORREA DOS

SANTOS
Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.2

Quadro 03 - Área de Atuação: Economia. Ampla Concorrência.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 DORCILIO ERIK CICERO DE SOUZA 9,80 10,00 9,90 Classificado.

2 GISLEYNE MOTA LOPES 4,00 7,39 5,69 Eliminado conforme item 7.4.

3
PALOMA GABRIELA FERREIRA DO

NASCIMENTO
3,20 7,33 5,26 Eliminado conforme item 7.4.

Quadro 03 - Área de Atuação: Economia - Vaga Reservada PCD.

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

-NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3
Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 08 /2019.

Quadro 04 - Área de Atuação: Língua Portuguesa e Literatura.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1
ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA

ALVES
9,70 9,94 9,82 Classificado.

2 ALINE DE MELLO SOARES 6,83 10,00 8,41 Classificado.

3 LUCIANA PAIXÃO GONÇALVES 6,92 8,54 7,73 Classificado.

4 BENILDETE DUARTE GOMES 2,33 9,95 6,14 Classificado.

5
KHATLEN LOHANNE MARTINS DE

ALMEIDA
3,42 7,88 5,65 Eliminado conforme item 7.4.

6 SANDRA MARA MEGLIATO 1,92 8,65 5,28 Eliminado conforme item 7.4.

7 DANIELE DOS SANTOS PRATES 2,50 7,83 5,16 Eliminado conforme item 7.4.

8 JAYANE GOMES DE OLIVEIRA Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

9 VANESSIA PEREIRA NORONHA Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

Quadro 05 - Área de Atuação: Agronomia.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 DEYSE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 7,00 10,00 8,50 Classificado.

2 ANA KARYNE PEREIRA MELO 7,00 8,87 7,93 Classificado.

3 GABRIELE MEDEIROS HERMÓGENES 6,50 4,09 5,29 Eliminado conforme item 7.4.

4 SARAH MOTA PUENTES 4,00 3,80 3,90 Eliminado conforme item 7.4.

5 ANNA BÁRBARA DE SOUZA CRUZ Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

Quadro 06 - Área de Atuação: Formação de Professores; Currículo; Gestão Escolar.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 JACIVANIA BENTO JULIÃO 6,00 10,00 8,00 Classificado.

Quadro 07 - Área de Atuação: Ensino de Língua; Literatura; Arte e Linguística.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1
JUCICLEIDE PEREIRA MENDONÇA DOS

SANTOS
10,00 9,60 9,60 Classificado.

2 SONYELLEN FONSECA FERREIRA 8,50 10,00 9,26 Classificado

3 JOSE ANGELO ALMEIDA FERREIRA 8,00 9,90 8,95 Classificado

4 EUGÊNIO DA SILVA MARTINS 6,50 9,50 8,00 Classificado.

Quadro 08 - Área de Atuação: Física Geral.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 WILLIAM SILVA GOMES 8,83 10,00 9,41 Classificado.

2 MARIA HELENA CANTUARIO 6,00 8,56 7,28 Classificado

3 JACKSON ALVES DOS SANTOS 4,40 7,86 6,13 Classificado

4 ALOÍSIA VITAL DA ROCHA 3,50 7,84 5,67 Eliminado conforme item 7.4.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4
Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 08 /2019.

5 SUELLY ELVYA OLIVEIRA DA SILVA 6,17 0,00 3,08 Eliminado conforme item 7.4.

6 ADRIELE DOS SANTOS SILVA 1,26 0,00 0,63 Eliminado conforme item 7.4.

7 ELIANE FRANÇA DE SOUSA Faltou - 0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

Quadro 09 - Área de Atuação: Agronomia; Ciências Agrárias; Agroecologia e Tecnologia em

Alimentos.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 PRISCILA MAYARA ROCHA LEÃO 8,07 6,45 7,26 Classificado

2 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA 4,47 10,00 7,23 Classificado

3 EVAIR MARCELO QUEIROZ DA SILVA 5,20 7,97 6,58 Classificado.

4 JEYSSE KELLY CARVALHO DE ANDRADE 4,93 7,51 6,22 Classificado

5 HANANDA HELLEN DA SILVA GOMES 3,40 7,36 5,38 Eliminado conforme item 7.4.

6 YAGO CHAGAS RAMALHO 3,93 0,00 1,96 Eliminado conforme item 7.4.

7 HANDERSON BRAGA ROSA Faltou  0,00 Eliminado conforme item 7.10, alínea a.

Quadro 10 - Área de Atuação: Zootecnia; Medicina Veterinária; Agroecologia.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1 LUIZ FERNANDO DE SOUZA ALVES 6,30 10,00 8,15 Classificado

2 ESTHER ANDRADE BRASIL 7,30 7,92 7,61 Classificado

3 DANIELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA 6,00 8,13 7,06 Classificado

4 JOUSE MOREIRA SANCHES 5,10 8,81 6,95 Classificado

5 DEBORA STRUCKER 3,70 6,96 5,33 Eliminado conforme item 7.4.

6 CAIRON RONY BEZERRA DA SILVA 2,60 7,69 5,14 Eliminado conforme item 7.4.

7
ROSALVA DE LOURDES SILVA DO

NASCIMENTO
2,60 6,91 4,75 Eliminado conforme item 7.4.

Quadro 11 - Área de Atuação: Professor de Ensino Fundamental anos iniciais (1º ao 5º anos).

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1
JANAYNA RIBEIRO DE SOUSA

BARBOSA
8,60 10,00 9,30 Classificado

2
EVERTON HENRIQUE MESQUITA DE

ARRUDA
9,60 8,17 8,88 Classificado

3 THAYNA SACRAMENTO DA SILVA 4,90 7,91 6,40 Classificado

4 SAIURI TOTTA TARRAGÓ 3,10 9,38 6,24 Classificado

5 MARIA APARECIDA BORGES 3,90 8,25 6,07 Classificado

6 GRETH AZEVEDO DOS SANTOS 1,70 8,69 5,19 Eliminado conforme item 7.4.

7 MICHELLY NUNES TOMASI 1,00 8,55 4,77 Eliminado conforme item 7.4.

8 LEANDRO RAFAEL SALOMAO AQUINO 1,30 7,98 4,64 Eliminado conforme item 7.4.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

5
Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 08 /2019.

Quadro 12 - Área de Atuação: Professor de Língua Inglesa.

ORD NOME ESCRITA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO

1
WELLEN CRYSTINNE DE ARAUJO

SOUSA
6,50 10,00 8,25 Classificado

2 VITOR RAFAEL SIQUEIRA DE ARAÚJO 6,20 7,70 6,95 Classificado

2. Para fundamentação dos Recursos os candidatos poderão ter acesso à cópia exclusiva da sua prova escrita

e detalhamento de suas notas (Prova Escrita e Análise Curricular) , quando solicitado até às 17 horas

(horário do Estado de Roraima) do dia 03/09/2019, na sua solicitação o candidato deverá anexar um

documento oficial com foto (frente e verso) digitalizado em PDF (arquivo único) para o e-mail:

cesc@ufrr.br  - indicando o nº do Edital no assunto. As solicitações realizadas fora do horário e do dia

estabelecido ou sem documento oficial não serão atendidas.

3. Prazo de Recurso: do dia 03 a 04/09/2019.

4. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, respeitados os prazos estabelecidos no item 3

acima, deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único) para

www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 08 e seus

subitens do Edital 102/2019- PROGESP não serão analisados.

Newton Ricardo Pereira Souza
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

mailto:cesc@ufrr.br
http://www.concursos.ufrr.br/